
*KUMSX02K0QT2* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl,  
že záměr s názvem 

„Přístavba skladu Holasovice“ 
(dále též jen „záměr“)  

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 
Záměr „Přístavba skladu Holasovice“ naplňuje svým rozsahem a charakterem ustanovení bodu 86 Zařízení ke 
skladování ropy a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení ke skladování chemických látek a směsí 
klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008  
o klasifikaci, označování a balení látek a směsí s kapacitou od stanoveného limitu (200 t) kategorie II přílohy  
č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; záměr byl posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK  24480/2022 
Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-02-14 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška 
 



 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
2/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Kapacita (rozsah) záměru: Předpokládané skladované množství nebezpečných 

chemických látek a směsí 
1 040  t 

 Z toho: 
- stávající skladované množství nebezpečných 

chemických látek a směsí 

 
200 + 40 

 
t 

 - nové skladované množství nebezpečných 
chemických látek a směsí 

800 t 

    
 Zastavěná plocha haly 1 285 m2 
 Zastavěná plocha haly 2 750 m2 

 
Umístění záměru: 
Kraj:  Moravskoslezský 
Obec: Holasovice 
Katastrální území: Holasovice 
Pozemek parc. č.: 637/4, 638/4, 638/5, 643/1, 644, 638/3 
  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o navýšení kapacity skladu nebezpečných chemických látek a směsí, dostavbu skladovacích prostor ke 
stávajícímu objektu skladu (490 m2). Uvedenými chemickými látkami a směsmi jsou zejména hydraulické, 
motorové, převodové a mazací oleje, případně jiné provozní kapaliny motorových vozidel. Součástí záměru je 
rovněž dostavba zpevněných ploch o velikosti cca 20 m2, náhrada stávající podzemní požární nádrže 
nadzemními hydranty, vynucené demolice stávajících přístaveb, vybudování cca 6 parkovacích stání. Celková 
plocha areálu záměru je cca 3 560 m2. Hala č. 1 bude sloužit ke stáčení motorových olejů z cisteren do 
kontejnerů převážně o objemu 1 000 l. Z kontejnerů budou ručním čerpadlem nebo výpustním ventilem plněny 
kanystry pro expedici. Kontejnery budou u vypouštěcího ventilu podle potřeby vybaveny záchytem úkapů. 
Kontejnery a kanystry budou umístěny na regálech. Hala č. 2 bude sloužit k uskladnění náhradních dílů pro 
motorové vozidla, které budou prodávány formou internetového prodeje. Bude rozdělena do čtyř samostatných 
skladů a v přední části bude manipulační – expediční prostor s dvoupodlažní vestavbou, kde budou kanceláře  
a šatny se sociálním zařízením pro zaměstnance. Provoz areálu bude v pracovní dny v době 6 – 22 hod.  
 
Kumulace nežádoucích vlivů z provozu záměru s jinými záměry obdobného charakteru v dotčené lokalitě se 
nepředpokládá. Může docházet pouze k částečné kumulaci vlivů z dopravy a ke kumulaci z provozní činnosti 
zámečnictví v blízkosti záměru. Uvedené kumulace jsou zanedbatelné, proto lze uvést, že kumulace 
nežádoucích vlivů se nepředpokládá.   
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity stávajícího skladu nebezpečných chemických látek a směsí, dostavba 
skladovacích prostor ke stávajícímu objektu skladu, přičemž stávající objekt má zastavěnou plochu 490 m2, 
přístavba haly č. 1 je 285 m2, přístavba haly č. 2 činí 750 m2. Uvedenými chemickými látkami a směsmi jsou 
zejména hydraulické, motorové, převodové a mazací oleje, případně jiné provozní kapaliny motorových vozidel. 
Skladové haly nebudou vytápěny. Zpevněné plochy kolem objektů budou provedeny ze zámkové dlažby. 



 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
3/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Oplocení areálu zůstane zachováno stávající. Stávající napojení na dopravní a technickou infrastrukturu bude 
v případě potřeby upraveno. 
Dopravní intenzita předpokládá průjezd 1 těžkého nákladního vozidla/den, cca 8 – 10 dodávkových vozidel/den, 
4 – 5 osobních vozidel/den. Navýšení dopravy je tedy oproti současnému stavu o cca 4 dodávková vozidla/den. 
Dešťové vody budou svedeny do nové retenční nádrže, která bude řešena jako celoplastová o obsahu 12 m3  
a bude osazena do terénu v areálu. Přepad z nádrže bude zaústěn do stávajícího vsaku. Odpadní vody ze 
sociálního zázemí budou svedeny do bezodtoké podzemní jímky o objemu cca 8 m3 a odváženy na ČOV. Hala  
č. 1 bude sloužit ke stáčení motorových olejů z cisteren do nádob. Hala č. 2 bude sloužit k uskladnění 
náhradních dílů pro motorové vozidla, které budou prodávány formou internetového prodeje. Tato hala bude 
rozdělena do čtyř samostatných skladů a v přední části bude manipulační–expediční prostor s dvoupodlažní 
vestavbou (kanceláře a šatny se sociálním zázemím pro zaměstnance). Haly jsou řešeny jako ocelové 
montované haly se sendvičovým obvodovým pláštěm a sedlovou střechou. Provozní doba areálu bude 
v pracovní dny v době 6 – 22 hod. 
 
Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
Právnická osoba Kesselgruber Logistic s. r. o., IČO: 117 19 443, se sídlem Holasovice č. p. 206, 747 74 
Holasovice 
 
Zástupce oznamovatele:  
Ing. Pavla Žídková, IČO: 616 11 531, se sídlem Polní 293, 747 62 Mokré Lazce  
 
Zpracovatel oznámení: 
Ing. Pavla Žídková, IČO: 616 11 531, se sídlem Polní 293, 747 62 Mokré Lazce - autorizovaná osoba dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

(Ing. Pavla Žídková, Opava, listopad 2021) včetně příloh, 
- vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení (specifikace dále v textu). 
 
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 30.12.2021 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí záměru „Přístavba skladu Holasovice“ oznamovatele: Kesselgruber Logistic s. r. o., se sídlem 
Holasovice č. p. 206, 747 74 Holasovice, IČO: 117 19 443, v zastoupení: Ing. Pavla Žídková, se sídlem  
Polní 293, 747 62 Mokré Lazce, IČO: 616 11 531. 
 
Jako součást oznámení záměru (Ing. P. Žídková, Opava, listopad 2021) bylo mj. doloženo stanovisko krajského 
úřadu č. j. MSK 133738/2021 ze dne 05.11.2021, kterým byl vyloučen významný vliv záměru na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality a ptačích oblastí. Dále byl doložen hydrogeologický 
průzkum pro vsakování dešťových vod (Ing. Prusek, Slavkov u Opavy, listopad 2021). 
 
Na základě uvedeného oznámení, které splňovalo náležitosti dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí, bylo zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru dle § 7 a přílohy č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem č. j. MSK 1764/2022 ze dne 
05.01.2022. Informace o oznámení záměru č. j. MSK 1746/2022 ze dne 05.01.2022 byla na úřední desce 



 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
4/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

krajského úřadu zveřejněna dne 07.01.2022, na úřední desce obecního úřadu v Holasovicích byla tato 
informace zveřejněna dne 07.01.2022. Lhůta pro vyjádření byla stanovena na 06.02.2022.  
Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí  
a veřejné zdraví, zda bude posuzován v celém rozsahu zákona posuzování vlivů na životní prostředí a zda může 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. 
Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nepodléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, 
které je prvním úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„správní řád“). 
 
Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do bodu 86 Zařízení ke skladování ropy  
a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení ke skladování chemických látek a směsí klasifikovaných 
jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí s kapacitou od stanoveného limitu (200 t) kategorie II přílohy č. 1 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
 
Charakteristika záměru: 
Předmětem záměru je dostavba skladovacích prostor ke stávajícímu objektu skladu nebezpečných chemických 
látek a směsí za účelem navýšení kapacity stávajícího skladu. Stávající objekt má zastavěnou plochu 490 m2, 
přístavba haly č. 1 je 285 m2, přístavba haly č. 2 činí 750 m2. Skladovanými chemickými látkami a směsmi jsou 
zejména hydraulické, motorové, převodové a mazací oleje, případně jiné provozní kapaliny motorových vozidel. 
Stávající napojení na dopravní a technickou infrastrukturu bude v případě potřeby upraveno. Hala č. 1 bude 
sloužit ke stáčení motorových olejů z cisteren do nádob. Hala č. 2 bude sloužit k uskladnění náhradních dílů pro 
motorové vozidla, které budou prodávány formou internetového prodeje. Bude rozdělena do čtyř samostatných 
skladů a v přední části bude manipulační–expediční prostor s dvoupodlažní vestavbou (kanceláře a šatny se 
sociálním zázemím pro zaměstnance). Dopravní intenzita předpokládá průjezd 1 těžkého nákladního 
vozidla/den, cca 8 – 10 dodávkových vozidel/den, 4 – 5 osobních vozidel/den. Navýšení dopravy je tedy oproti 
současnému stavu o cca 4 dodávková vozidla/den. Provozní doba areálu bude v pracovní dny v době  
6 – 22 hod. 
 
Záměr byl předložen pouze v jedné předpokládané aktivní variantě, v rámci oznámení záměru nejsou tedy 
hodnoceny jiné varianty záměru.  
 
S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 
hodnocení vlivů záměru také na základě: 
- velikosti záměru: Předloženým záměrem dojde k využití části areálu záměru, který má celkovou plochu 

3 560 m2. Zastavěné a zpevněné plochy v areálu činí 2 025 m2.   
- kumulace vlivů záměru: Provozem záměru se nepředpokládá významná kumulace jeho vlivů s jinými záměry 

obdobného charakteru v předmětné lokalitě, která by měla zásadní vliv na životní prostředí či veřejné zdraví 
v lokalitě záměru a jeho okolí.   

- využívání přírodních zdrojů (zejména půdy, vody, biologické rozmanitosti): Předmětem záměru nedojde 
využívání či nakládání s přírodními zdroji v klasickém pojetí. Záměrem nedojde k významnému záboru 
zemědělského půdního fondu (709 m2). Nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa. Záměrem 
nedojde k významnému ovlivnění biologické rozmanitosti.   



 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
5/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

- nutnosti budování dopravní infrastruktury: Záměr neklade nároky na budování veřejné dopravní 
infrastruktury, pro provoz záměru bude využíváno stávající dopravní napojení areálu, které bude pouze dle 
potřeby upraveno.  

- produkci odpadů: Při provozu záměru bude docházet ke vzniku běžných komunálních odpadů, provozních 
odpadů obvyklých pro provoz obdobných záměrů. Nevyužitelné odpady budou předávány oprávněným 
osobám.  

- znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů: Vzhledem k umístění, charakteru záměru a stávajícímu 
provozu v areálu záměru se nepředpokládá vlivem záměru významné navýšení rušivých vlivů v dotčeném 
území nebo případného negativního ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru. Významné ovlivnění 
obyvatel se vlivem záměru nepředpokládá. Významné vlivy na horninové prostředí, podzemní a povrchové 
vody, ovzduší, faunu, floru se při dodržování technologických a provozních opatření nepředpokládají.  

- rizik závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr: Nepředpokládají se havárie způsobené 
technickými příčinami, nicméně riziko nelze zcela vyloučit (riziko úniku závadných látek). Nehody či případné 
změny způsobené změnou klimatu se rovněž nepředpokládají. Při provozu záměru se nepředpokládá, že by 
v budoucnu mohl ovlivnit makroklimatické jevy způsobované sluneční radiací nebo se významně podílel na 
změnách místního klimatického charakteru.   

- rizik pro veřejné zdraví: Běžná rizika mohou při provozu posuzovaného záměru nastat, a to zejména pro 
zaměstnance, nicméně při dodržování právních a technických norem týkajících se provozu zařízení tato rizika 
nevyžadují zvláštní opatření. Rizika pro veřejné zdraví, s ohledem na současný provoz, lze vyloučit i pro 
provoz budoucí.  

 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn na pozemku parc. č. 637/4, 638/4, 638/5, 643/1, 644, 638/3 v katastrálním území 
Holasovice, obec Holasovice. 
Pozemek bude využíván v souladu s platným územním plánem města Opavy. Z vyjádření Magistrátu města 
Opavy, odboru výstavby a územního plánování (č. j. MMOP 129760/2021/VlL ze dne 10.11.2021) vyplývá, že 
záměr lze umístit za předpokladu, že nebude svými vlivy negativně ovlivňovat blízkou obytnou zástavbu, 
zejména využití zastavitelné plochy Z5 bezprostředně navazující na severozápad areálu a bude respektovat 
koridor DZ12 pro optimalizaci a elektrizaci celostátní tratě č. 310 v úseku Opava-východ - Krnov o celkové šířce 
60 až 120m.  
Lokalita není situována ve stanoveném záplavovém území.  
Záměr neleží přímo v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v oblasti zdroje podzemní vody pro 
zásobování obyvatel pitnou vodou.  
Záměr se nenachází ve zvláště chráněném území ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. Záměr se nenachází 
v území územního systému ekologické stability.   
Lokalita není součástí území přírodních parků a v místě záměru se nevyskytují mokřady, břehové oblasti 
a ústí řek, horské oblasti nebo lesy; významné krajinné prvky nebudou záměrem dotčeny. 
Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti a neovlivní tyto oblasti ani dálkově.  
Záměr není situován do lokality s prokázanými archeologickými nálezy (s ohledem na realizované stavební 
práce v lokalitě). Umístění záměru se nepředpokládá v ploše historického nebo kulturního významu.  
Záměr není v přímé kolizi s obytnou zástavbou a přímo neleží v území hustě zalidněném.   
Záměr se nenachází v území charakterizovaném jako oblast zatěžovaná nad míru únosného environmentálního 
zatížení. Staré ekologické zátěže nejsou v místě záměru evidovány.  
Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území. 



 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
6/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Vzhledem ke stávající situaci v lokalitě záměru (průmyslový areál se shodným využitím) a jeho okolí se vlivy 
provozu záměru na obyvatelstvo významně negativně neprojeví a nedojde ke zvýšení zdravotního rizika 
obyvatelstva v porovnání se stávající situací. Teoreticky je možné ovlivnění obyvatelstva hlukovou zátěží, 
zvýšením imisní zátěže z dopravy a činností zařízení. Vzhledem ke kapacitě zařízení se ovšem vznik 
významných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví nepředpokládá. Dopravní zátěž lokality se zvýší o cca 
4 dodávková vozidla denně, což nevyvolá významné zvýšení imisní zátěže lokality. 
Vlivy na ovzduší a klima 
Provoz záměru nezpůsobí změnu klimatu ani významnou změnu stávající imisní situace v lokalitě záměru  
a jeho nejbližším okolí. Vliv na ovzduší bude zejména z dopravy a z přečerpávání olejů a mazadel, nicméně se 
nepředpokládá významný.  
Vlivy na povrchové vody a podzemní vody 
V rámci běžného provozu záměru se nepředpokládá ovlivnění povrchových či podzemních vod. Pro případnou 
havárii bude provozovatel vybaven a bude mít zpracován havarijní plán.  
Vlivy na půdu 
Záměrem nedojde k významnému záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu. Pozemky 
určené k plnění funkce lesa rovněž nebudou stavbou dotčeny.  
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměrem se nepředpokládá ovlivnění horninového prostředí a přírodních zdrojů. 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Záměrem se nepředpokládá ovlivnění fauny, flóry a ekosystémů. 
Vlivy na hmotný majetek či kulturní památky  
Záměr nemá vliv na hmotný majetek ani na kulturní památky.  
Vlivy na hlukovou situaci v lokalitě  
Vliv na hlukovou zátěž dotčené lokality se oproti současnému stavu, v souvislosti s dopravou a provozem 
záměru, významně nezmění.    
Vliv vibrací za hranice areálu se nepředpokládá. 
Při realizaci ani provozu záměru nelze předpokládat jeho přeshraniční vliv.  
 
Z předložených podkladů a posouzení záměru ve smyslu jeho vlivů na jednotlivé složky životního prostředí 
a možného vlivu na obyvatelstvo je zřejmé, že rozsah, povaha, velikost, pravděpodobnost případných vlivů 
záměru na své okolí je málo významná a akceptovatelná. Intenzita vlivů záměru na životní prostředí je nízká. 
Záměrem dojde k záboru zemědělské půdy a v případě havárie může dojít ke znečištění horninového prostředí 
a povrchových či podzemních vod. S tímto vlivem je nutno uvažovat pouze v případě havárie, které lze 
předcházet dodržováním platných právních předpisů a pracovních postupů.  
 
 
Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění, kapacity a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
(Ing. P. Žídková, Opava, listopad 2021) a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru.  
Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 07.01.2022 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 
www.msk.cz, odkaz: úřad – úřední deska – E.I.A., SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem: Přístavba 

http://www.msk.cz/


 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
7/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

skladu Holasovice. Veškeré informace o záměru jsou zveřejněny také na webových stránkách 
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2261.  
 
Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru byla stanovena na 06.02.2022.  
 
Krajský úřad konstatuje, že účastníky řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů jsou dle § 27 odst. 1 žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností 
s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu, dle § 27 odst. 2 dotčené osoby, pokud mohou být 
rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech.  
Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, je: Kesselgruber Logistic s. r. o., IČO: 117 19 443, Holasovice č. p. 206, 747 74 
Holasovice (oznamovatel). 
Dotčená veřejnost se zjišťovacího řízení předloženého záměru neúčastnila. 
 
Ve výše uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný 
úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. dotčený územní samosprávný celek obec Holasovice, IČO: 003 00 080, se sídlem Holasovice č. p. 130, 
747 74 Holasovice (č. j. 6/2022 ze dne 25.01.2022), 

2. dotčený správní orgán Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, IČO: 003 00 535, se sídlem 
Horní náměstí 69, Opava, 746 01 Opava (č. j. MMOP 16498/2022 ze dne 04.02.2022), 

3. dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 416 93 205, 
se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava (č. j. ČIŽP/49/2022/1134 ze dne 04.02.2022), 

4. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (č. j. MSK 17322/2022 ze dne 04.02.2022). 
 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: úřad – úřední deska – E.I.A., SEA – Projednávané záměry, a 
to pod názvem: Přístavba skladu Holasovice nebo na adrese Informační systém EIA (cenia.cz). 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčenými správními orgány nebylo požadováno 
posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Případné požadavky či 
připomínky uvedené v doručených vyjádřeních lze řešit v rámci navazujících řízení dle zvláštních právních 
předpisů. Dotčená veřejnost se k předloženému záměru ve zjišťovacím řízení nevyjádřila.   
 
Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 
obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 
 
1. Obec Holasovice souhlasí se záměrem a ve svém vyjádření k záměru neuvádí žádné připomínky. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
2. Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, ve svém vyjádření neuvádí připomínky k záměru 

a konstatuje, že netrvá na hodnocení záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Ve vyjádření je pouze uvedeno upozornění na další zákonné postupy z hlediska ochrany 
zemědělského půdního fondu.   
Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://www.msk.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2261?lang=cs


 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
8/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

3. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření uvádí,  
že nepožaduje posuzovat záměr v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, nicméně 
uvádí připomínky z hlediska ochrany vod a odpadového hospodářství určená oznamovateli. 

 
Připomínka Vypořádání 

Z hlediska ochrany vod upozorňuje, že nesouhlasí 
počet pracovníků uveden na str. 6 a str. 9 
oznámení.  
 
 

Počet pracovníků je na str. 6 – 10 a na str. 9 činí 
8.  Nejedná se o informaci, která by měla zásadní 
vliv na posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí. Jedná se o upozornění pro 
oznamovatele. 

Z hlediska ochrany vod požaduje, aby ve 
zpracovaném havarijním plánu byl uveden způsob 
nakládání s hasebními vodami, zejména jejich 
zajištění proti úniku do vod podzemních 
prostřednictvím vsaku dešťových vod. 

Oznamovatel zajistí zapracování způsobu 
nakládání s hasebními vodami, zejména jejich 
zajištění proti úniku do vod podzemních 
prostřednictvím vsaku dešťových vod do 
havarijního plánu zařízení. Uvedený požadavek lze 
splnit v rámci následných postupů vedoucích 
k případnému povolení záměru a není nezbytně 
nutné, s ohledem na uvedené, posuzovat záměr 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí.    

Z hlediska nakládání s odpady upozorňuje, že z 
kapitoly B.III.3 není zřejmé, jaké odpady budou 
vznikat při realizaci, provozu a z ukončení záměru, 
stejně jako předpokládané množství a způsob 
nakládání s nimi. 

V rámci podkladů pro následná správní řízení 
oznamovatel zajistí zapracování výčtu, množství a 
způsobu nakládání s odpady, které budou vznikat 
při realizaci, provozu a ukončení záměru. 
Uvedený požadavek nemá zásadní vliv na 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí. 

 
 
4. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 

správní orgán, nemá k posuzovanému záměru zásadní připomínky. Ve svém vyjádření upozorňuje na 
postupy dle platných právních předpisů v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu, odpadového 
hospodářství, prevence závažných havárií. Krajský úřad příslušný podle § 77a odst. 4 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, posoudil předložený záměr ve 
smyslu § 45i zákona a ve stanovisku č. j. MSK 133738/2021 ze dne 05.11.2021 konstatoval, že záměr 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav 
předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

 
Připomínka Vypořádání 

Z předložené dokumentace není zřejmé množství a 
klasifikace nebezpečných chemických látek a směsí, 
které budou při provozu zařízení využívány, příp. 
skladovány. Uvedené je nutno doplnit a dát do 
souladu s tabulkou č. I a II přílohy č. 1 k zákonu o 
prevenci závažných havárií.  

Do podkladů pro územní řízení oznamovatel zajistí 
zpracování údajů o množství a klasifikaci 
nebezpečných chemických látek a směsí, které 
budou při provozu zařízení využívány, příp. 
skladovány a uvede je do souladu s tabulkou č. I 
a II přílohy č. 1 k zákonu o prevenci závažných 
havárií. 



 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
9/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

S ohledem na výše uvedené (na informace předložené v oznámení záměru, na podmínky přípravy, provozu a 
ukončení záměru vyplývající z oznámení záměru, na povahu, umístění, rozsah záměru, velikost a významnost 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, na vyjádření obdržená v rámci zjišťovacího řízení 
a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí) bylo zjištěno, že záměr, nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a krajský úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno v závazné části tohoto rozhodnutí.  
Z vyjádření doručených v rámci zjišťovacího řízení nevyplynuly žádné požadavky či připomínky k předloženému 
záměru, které by bylo nezbytně nutné řešit v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí nebo z nichž 
by vyplýval požadavek na posouzení záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Připomínky uvedené ve vyjádřeních České inspekce životního prostředí a krajského úřadu jsou určeny 
oznamovateli a lze je zohlednit v rámci následných správních řízení dle zvláštních právních předpisů.  
 
 
Krajský úřad, ve smyslu § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územní 
samosprávný celek (obec Holasovice) o zveřejnění tohoto rozhodnutí, a to po dobu nejméně 
15 dnů na své úřední desce.  
 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel, 
dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a dotčené územní 
samosprávné celky. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 
v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 

 
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství    
 



 Čj.: MSK  24480/2022 Sp. zn.: ŽPZ/666/2022/Šub 
 

  
10/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Rozdělovník  

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
1. Oznamovatel: Kesselgruber Logistic s. r. o., IČO: 117 19 443, Holasovice č. p. 206, 747 74 Holasovice 

(oznamovatel), prostřednictvím svého zástupce: Ing. Pavla Žídková, IČO: 616 11 531, Polní 293, 747 62 
Mokré Lazce 

 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Obec Holasovice, IČO: 003 00 080, Holasovice č. p. 130, 747 74 Holasovice  

 
3. Dotčené orgány: 

a) Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, IČO: 003 00 535, Horní náměstí 69, Opava, 746 01 
Opava, 

b) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 416 93 205, Valchařská 15, 
702 00 Ostrava, 

c) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 167, 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IČO: 708 90 692,  
28. října 117, 702 18 Ostrava. 

 
 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky 
Obec Holasovice, IČO: 003 00 080, Holasovice č. p. 130, 747 74 Holasovice - k vyvěšení na úřední 
desku územního samosprávného celku dle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  


		2022-02-14T15:29:18+0000




